



# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Secsi simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia <sup>21 Grudnia 1835.</sup>  
<sup>2. Stycznia 1836.</sup> roku.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

Do

*Kommissyi Województwa Augustowskiego.*

Naczelnik Wojskowy Województwa Augustowskiego doniósł J.O. Xięciu Namiestnikowi Królestwa, iakoby włościanom tak Skarbowym, iako i prywatnym wzbrownionóm zostało zbieranie w lasach Rządowych chróstu, niemniży zakupionego drzewa w lasach na targach po miastach sprzedawać niemogą, z którego to powodu włościanie niemają sposobności zarobkowania, a mieszkańcy po miastach cierpią niedostatek w nabyciu drzewa; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu złożywszy J.O. Xięciu Namiestnikowi w tym przedmiocie objaśnienia, a mianowicie:

Ze włościanie dóbr Rządowych mają wolność gajenia się w lasach Rządowych t. i. brania posadki i gałęzi, oraz leżaniny bezpłatnie, lecz drzewem tém iako daném bezpłatnie na miejscowe potrzeby, włościanie ani handlować, ani też takowego na targi wywozić i sprzedawać niemogą.

Ze w kontrakcie z Bankiem zawartym, a mianowicie w §. II. zamieszczono warunek co do sprzedaży drzewa włościanom, iż każdy włościanin gospodarz osiadły na roli, lub mieszkaniec osiadły w miasteczku, ma wolność kupowania w przyległych lasach Rządowych w półroczu t. i. w czasie otwarcia lasów od 1. Października do 1. Kwietnia drzewa za złtp. 50. i z tém wolno jest każdemu postąpić iak się podoba, to jest przywozić na targi i sprzedawać takowe mieszkańcom, bez względu, czyli w tych miejscach ma Bank składy drzewa lub nie, byleby tylko udowodnił prawne nabycie tego drzewa.

Ze lubo w dniu 31. Października 1834. r. zarządzono, aby nikomu drzewa opałowego w całościowych sztukach niesprzedawać, lecz takowe wprzód przez Bank własnym funduszem winno być sprzedawane i w szanie stożone, (przyczém włościanie mają sposobność zarobkowania) oraz, iż sprzedaż drze-

wa cząstkowa, a tém samém i dla właścian dopełniać się będzie przez Bank i za jego kontrollą, a to za pośrednictwem miejscowych Urzędów Leśnych; rozporządzenie jednak to bynajmniej nieścienia właścianowi sprzedaż drzewa, i każdy tak jak dawniej ma wolność z lasów Rządowych za fl 50. po cenie na cząstkową sprzedaż ustanowionej za ddaaniem do niej tylko kosztów przez Bank na ubicie sążni rzeczywiście wyłożonych, i prawnego procentu od tego nakładu, kupić, i takowe za udowodnieniem prawnego nabycia na targi wywieść, i mieszkańcom bez żadnego innego utrudzenia sprzedać. Udzielając powyższe wiadomości Kommissyji Woiewódzkiej, poleca jęj, aby stosując się ściśle do takowych, pilnować jak najmocniej, izby właścianie z tego względu na żadne utrudzenia narażeni niebyli, i z dnych przeszkod prawnie zarobkowania niedoznawali.

w Warszawie, dnia 26. Lipca (7. Sierpnia) 1835. r. Nr. 39,356 12,752.

Rada Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) PIWNICKI

Sekretarz Dyrekcji (zodpisano) Drozdowski

Za zgodność Sekretarz Generalny K. W. A. Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Odezwą Sztabu Głównego Armii Czynnej przez Reskrypt Kommissyji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 7. Listopada r. b. Nr. 11211 udzieloną, uwiadomiona została, że Jęfim Biszko i Teodor Tkaczynko, żołnierze z pułku Aleksypolskiego Strzelców, na drodze niedaleko stacyi Sochaczewa znaleźli 29. ksiąg Niemieckich; Kommissya Woiewódzka poleca przeto Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, aby w Gminach swych mieszkańców o tém zawiadomili, z wymienieniem, że właściciel po odebraniu rzeczonych ksiązek może się zgłosić do Pułkownika Rafalowicza, Dowódcy pułku Aleksypolskiego, obecnie w Mieście Warszawje zostającego, z stosownemi dowodami prawu do własności wskazującemi.

Suwałki, dnia 1. (13) Grudnia 1835. roku.

Nr. 9384. 1032.

Zastępcza Prezesa MACKIEWICZ, K. S.

Sekretarz Jiny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

J.W. Naczelnik Wołenny Woiewództwa Augustowskiego odezwą swą z d. 2. Listopada r. b. za Nr. 7667. zawiadomił Kommissyją Woiewódzka, iz Bartłomiej Karpik, zbiegły właścianin z Rosyji Powiatu Grodzieńskiego, ukrywający się w Gminie Swiack Wołowiczowski, w téjże Gminie ujęty, i do Rządu Gubernii Grodzieńskiej odesłany, następnie zbiegł potrafił; Kommissya Woiewódzka w skutku na wstępie cytowanej odezwy, poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby wspomnianego właściciela najszybciej śledztwo zarządzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu odesłali do dalszego z nim postępienia.

Suwałki, dnia 12. (21) Listopada 1835. roku.

Nr. 58,937. 11,168.

Zastępcza Prezesa MACKIEWICZ, K. S.

Sekretarz Jiny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyji Woiewództwa Lubelskiego z d. 22. Października (3 Listopada) r. b. Nr. 27627 poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, aby ściśle śledztwo zarządzili osób poniżej wyrażonych, o różne przestępstwa obwinionych: Katarzynę Rudnicką, lat 24. Hezającą, wzrostu średniego, twarzy okrągłej nieco ospalony, nosa miernego, włosów blond, ubraną w szlafrok stary kitajowy, która przytawszy po przytransportowaniu jęj do Puław z Warszawy w téjże wsi, Obwodzie Lubelskim służbę, skradła wiele rzeczy i gotówkę złp. 801. niewiadomo gdzie uszła. Walentego Szadochę, właścianina z Gminy Wronowa, o kradzież obwinionego, religii katolickiej, wieku lat 45. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa długiego, oczu ciemnych, ust szerokich, włosów szatyn, bardzo długich, znaków szczególnych: raptura; ubranego w sukmanę czarną z przewieszoną przez siebie torbą sznuroną. Józefa Karczewskiego, służącego, zbiegłego od b. Naczelnika Etapu Kraśniczyna Sztabu Rotmistrza. Mostowskiego mającego lat 23. trochę ponurowatego, oczu ciemnych, z natury iakającego się, mówiącego po polsku z ruską litewskim akcentem, który zabrawszy z sobą wiele ubiorowych rzeczy, niewiadomo gdzie uknął. Walentego Ziembę, kaszubię z Krzyżanowskiego z Narcjana Dudziza, właścian wsi Majdan Podlasie, Gminy Racina, Obwodu Kra-

snostawskiego. którzy pozostawwszy obdłużone Skarbowi siedziby, niewiadomo dokąd uszli — a w razie ujęcia któregokolwiek z tych, należy odstawić do właściwego Kommissarza Obwodowego.

Suwałki, dnia 30. Listopada (12. Grudnia) 1835. r.

Nr. 59,437. 12,251.

Zastępcza Prezesa MACKIEWICZ, K. S.

Sekretarz Jiny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia kontrybuentów Woiewództwa łuteyszego, iz Kwitarysze na pobor podatków na rok 1836. już Kassom Obwodowym rozefane zostały, winni więc podstki w terminach niżej oznaczonych od 1. Stycznia 1836. r. do właściwych Kass Obwodowych wnosić, w przeciwnym bowiem razie sami sobie winę przypisać, jeżeli do spóźniających się w opłacie tychże exkucya wysłana będzie, a po upływie terminu zwoleni będą stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 22. Stycznia 1835. r. i Reskryptu Kommissyji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 8. Lutego t. r. Nr. 8,396. do opłacenia na rzecz Skarbu kar exekucyjnych.

Do płacenia należności Skarbowych etatem na rok 1836. do poboru przekazanych, terminy są oznaczone iak następnie:

a. Wszelka ofiara, iako to: z dóbr Duchownych i Maltańskich, z dóbr Ziemiańskich włącznie z nowych obiektów, z dóbr Donataryuszów, niemniej Subsidium Charitativum, opłacane bydź mają w połowie, czyli na ratę pierwszą w miesiącu Styczniu, na ratę drugą w miesiącu Czerwcu 1836. r.

b. Kanon z dóbr Rządowych, które na własność prywatną przeszły, na ratę pierwszą w miesiącu Czerwcu, na ratę drugą w miesiącu Grudniu r. t.

c. Lanowe na ratę pierwszą w miesiącu Marcu, na ratę drugą w miesiącu Wrześniu r. t.

d. Kontyngens Liwerunkowy dworów i probostw, iako w 2 częściach roczney należności, to jest: na ratę pierwszą w miesiącu Marcu, zaś w 1 części na ratę drugą w miesiącu Wrześniu t. r. od Grośmad zaś w Lutym i Listopadzie.

e. Podymne dawne i podwyższone tak z miast, iako i wsiów, w połowie na ratę pierwszą w miesiącu Marcu, na ratę drugą w miesiącu Wrześniu t. r.

f. Czopowe i Młynowe dawne, oraz Kanon z młynów podobnie w mie: Marcu i Wrześniu.

g. Rekrutowe od żydów i popisowe od Menonitów co miesiąc wedle rozkładu.

h. Podatek od rzezi wiejskiej na raz jeden w miesiącu Styczniu.

i. Szynkowe od żydów na raz w miesiącu Czerwcu r. t.

k. Z dzierżaw dóbr Rządowych na ratę pierwszą w miesiącu Czerwcu, częścią we Wrześniu, zaś na ratę drugą w miesiącu Grudniu 1836. r.

l. Z czynszów Włoczańskich na raz w miesiącu Grudniu r. t.

m. Czysnz z domów i grupotów Rządowych po miastach, oraz z miast Magdeburgskich w miesiącach Styczniu, Marcu, Kwietniu, Czerwcu, Lipcu, Wrześniu, Październiku r. t. stosunkowo po Obwodach.

n. Z dóbr za przywilejami trzymanych w miesiącach Styczniu, Marcu, Czerwcu i Wrześniu t. r.

o. Z dóbr pojezuickich i innych własności edukacyjnych w miesiącach Styczniu i Czerwcu.

p. Z dóbr i funduszów Duchowieństwa Suprymowanego i zagranicznego, niemniej wszelkie prowizye od kapitałów w miesiącu Czerwcu i Grudniu r. t.

r. Opłata Szarwarkowa w miesiącu Styczniu i Czerwcu.

s. Opłata Drogowa i Mostowa co miesiąc wedle rozkładu.

t. Grosze dodatkowe od ofiary w Styczniu i Czerwcu, od Podymnego Miejskiego w miesiącu Marcu i Wrześniu r. t.

u. Zwrot zapomog fabrykantom udzielonych w Styczniu, Czerwcu, Lipcu i Grudniu.

w. Opłaty od uczniów w miesiącu Kwietniu i Październiku.

x. Należność prenumeraty za Dzienniki Woiewódzkie w miesiącu Styczniu.

y. Pobor prenumeraty za Tom 18. Dziennika Praw, po wyjściu i doręczeniu interessantom: ostatnich arkuszy leżącego Tomu 17. następować będzie — nakoniec:

z. Wszelkie dochody przypadkowe, przypadające od osób prywatnych lub Urzędników będą wprost do właściwych Kass Obwodowych gdzie debent być zamieszkały wnoszone, a w razie uchybienia terminu awizacyami wskazać się mającego, takowe w sposobie iak inne podatki exkucwane będą po upływie dni 14.

Nadto zawiadania wszystkich dzierżawców dóbr Rządowych, aby przypadające od nich raty w terminach kontraktami oznaczonych do Kass właściwych Obwodów wnosili; ostrzegając ich zarazem, iż żadne zawieszenie z powodu roszczenia jakiegokolwiek rodzaju pretensyi do Skarbu mieysca mieć niebędzie, bowiem dzierżawca jeżeli będzie mieć jaką pretensyą, winien ją ulegalizować, i stosowną anthoryzacją do niej przyjęcia na kompensatę w ratach bieżących przed terminem opłaty wyjednać, dopóki zaś to nienastąpi, raty wedle zobowiązania się w zupełności do Kassy Obwodowej opłacać winni, a w razie niewniesienia którykolwiek raty, kroki egzekucyjne w sposobie jak do innych podatków wyżej powiedziano do nich zregulowane będą, i do opłacenia na rzecz Skarbu kar egzekucyjnych pociągnięci zostaną.

Wóyci Gmin i Burmistrz Miast, niniejsze obwiesszczenie zwykłym sposobem do publiczney wiadomości podać, i że to dopełnili, stosowne rapporta właściwym Kommissarzom Obwodowym słożyć są obowiązani.

Suwałki, dnia 27 Grudnia 1835. roku. Nr. 8,724. 5,435  
Zastępca Prezesa MACKIEWICZ, K. S. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia interessowaną publiczność, iż do opłaty podatków do Kassy Obvodu Maryampolskiego w miesiącu Styczniu r. 1836. opłacić się winnych, a mianowicie:

1. Ofiary wszelkię z groszami dodatkowem, 2. czynszu Magdeburgskiego, 3. kwarty z dóbr emfiteutycznych, 4. czynszu z domów i gruntów Rządowych, 5. kanonu z dóbr Pojezuickich, 6. opłaty szarwarkowey, przeznaczone są termina: Miasto Maryampol i Gmina Michalin dnia 5. Stycznia 1836. r. Gmina Kwiciszki dnia 7. Antonów dnia 8. Miasto Pilwiszki dnia 9. Gmina Michaliszki dnia 10. Miasto Preny, Balwierzyszki, Gmina Balwierzyszki i Szatupie dnia 12. Gmina Lesnietwo dnia 13. Miasto Władystawów, Gmina Sokołupiany i Boczkienikiele dnia 14. Gmina Leonowo, Jakimiszki i Poniemoń górny dnia 15. Gmina Freda i Miasto Szaki dnia 16. Gmina Zypie dnia 17. Dobrowola i Miasto Sapieżyszki dnia 19. Gmina Kretkompie i Jtgow dnia 20. Swiatoszyn dnia 21. Błogosławieństwo i Giełgudyszki wyższe dnia 22. Giełgudyszki niższe dnia 23. Poniemoń dolny dnia 21. Kidule z Miastem Sudargi dnia 21. Stycznia 1836. roku — zechcą więc debenci dopilnować, aby należności swe w terminie oznaczonym uiszcili, w razie bowiem uchybienia tego, sami sobie winę przypiszą, gdy z téy przyczyny na exekucyą narażeni zostaną.

Suwałki, dnia 7. (19) Grudnia 1835. roku. Nr. 62,385. 39,501.  
Zastępca Prezesa MACKIEWICZ, K. S. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem swym z dnia 22 Października r. b. Nr. 61,096. poleciła śledzić wszelkie fundusze należące mogące do Adama Chłędowskiego b. Referendarza i Radaktora Dziennika Powszechnego, nateraz nieobecnego w kraju; Kommissya Woiewódzka w zastosowaniu się do powyższego rozporządzenia, poleca najmocnię WW. Wóytom Gmin i PP. Burmistrzom Miast, aby w Gminach i Miastach ich administracyi powierzonych najsściśle śledzili wszelkich funduszów mogących należeć do wył. wzmiankowanego wychoda, o skutku zaś iaki to śledztwo odniesie, rapporta WW. Wóyci i PP. Burmistrze Kommissarzom iak najsściślejszy słożą.

Suwałki, dnia 25. Listopada (6. Grudnia) 1835. r. Nr. 8,811. 5,523.  
Zastępca Prezesa MACKIEWICZ, K. S. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Do WW. Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem swym z d. 19. Października (10. Listopada) r. b. Nr. 2255 poleciła, ażeby śledzić wszelkich funduszów mogących należeć do Adama Chłędowskiego, syna obywatela z Woiewództwa Mazowieckiego, który służył w woysku rewolucyjnym, wyszedł z niem za granicę, i niekorzystając z amnestyi dotąd do kraju niepowrócił; Kommissya Woiewódzka w ścisłem zastosowaniu się do powyższego rozporządzenia poleca WW. Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby najsściślejsze śledztwo wszelkich funduszów mogących należeć do wła-

ności Adama Chłędowskiego, w teritorium Gminy Administracyi ich powierzony dopełnili, i w razie wykrycia iakowego majątku, Kommissarzowi Obvodu natychmiast rapportowali.

Suwałki, dnia 25 Listopada 1835. roku. Nr. 9,218. 5,792.  
Zastępca Prezesa MACKIEWICZ, K. S. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wykonując rozporządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 27 Listopada r. b. Nr. 2126 w przedmiocie wydzierżawienia dóbr Rządowych, suprymowanych i prywatnych za długi Skarbowe zajętych, z dniem 1. Czerwca r. 1836. expirujących, wydane Kommissya Woiewódzka Augustowska podała do publiczney wiadomości, iż w Biorze jej w Suwałkach, mianowicie na Sali postędek poczynając od dnia 27 Stycznia 1836. r. do włącznie dnia 12 t. m. i r. od godziny 12 z południa, odbywać się będą głośnie licytacye na wydzierżawienie dóbr w mowie będących, szczegolnię:

1. Dobra Rządowych, których kontrakta dzierżawne z dniem 1. Czerwca r. 1836. expirują, podług warunków Reskryptami Kommissyi Rz. P. i Skarbu z d. 11 Stycznia 1834. r. Nr. 2179, i z daty 28 Stycznia r. b. Nr. 2122 przepisanych, a Reskrytem pod dniem 27 Listopada r. b. Nr. 2126 świeżo wydanym ponowionych, mianowicie:

a. Ze tego rodzaju dobra Rządowe wydzierżawiają się na lat 12 to jest: od dnia 1. Czerwca 1836. do tegoż dnia i miesiąca 1848. r. czyli pro 1812, zaś dobra prywatne za długi skarbowe na rzecz Rządu zajęte, na lat trzy, to jest: od 1. Czerwca 1836. r. do 1. Czerwca 1839. r. czyli pro 1816

b. Ze dla uniknienia wzajemnych między Skarbem a Dzierżawcami obrachunków, Rząd wydzierżawia dobra w sposób następujący, to jest: do summy dotychczasowey wszelkie dochody nowo przybyłe, przy stanowieniu summy do licytacyi za podstawę służyć mającę, dodatek, a nawzajem dochody ubyte strąca, a dopiero od tak ustanowioney summy potrąca wszelkie podatki publiczne, dziesięciny, składkę ogniową i inne ciężary, i po wykazaniu w ten sposób summy netto,

c. Dopiero z tego strąconą:

aa. Dziesięć od sta procentu na utrzymanie w dobrym stanie budowli, przez co wszelkie repara-cye i stawienie nowych zabudowań i mostów w gruntach folwarcznych sytuowanych, wyłączenie iuz do Dzierżawców bez żadnego z strony Rządu przyłożenia się należące będą; oraz:

bb. Pięć od sta procentów na wszystkie losowe i nieprzewidziane wypadki, i wydarzyć się mogące wszelkie w ciągu dzierżawy straty, z powodu czego Rząd odmawia wszelkich wynagrodzeń za te straty i niedobory z iakiekbądź źródeł wyniknąć mogące — niemnię:

cc. Gdy zamiarem jest Rządu w swych dobrach Wóytów Gminnych weale od Dzierżawców niezależących, w tychże dobrach ustanowić; rząd więc zostawiony do tego fundusz przy niektórych Nadzierżawcach na utrzymanie Aktuaryuszów istnieje przestaie, a w to mieysce aby zapewnić fundusz na utrzymanie nowo postanowić się mających Wóytów, stósownie do zasady w Reskrypcie Kommissyi Rz. P. i Skarbu pod d. 28. Stycznia r. b. Nr. 2122 wydaney, a Reskrytem z d. 27 Listopada r. b. Nr. 2126 ponowionym wskazaney, stósunkowo do wielkości Gminy potrącono od summy netto procenta 3 4. lub 5. który to procent nowy Dzierżawca oprócz sumy dzierżawney obowiązany będzie do Kassy Skarbowey opłacać; przez to wszakże niustaie bynajmnięj warunek dla utrzymującego się przy dzierżawie tam, gdzie dotąd jest Urząd Ekonomiczny Wóytowski pełnienia bez bonifikacyi obowiąz-Lów Aktuaryusza i Wóyta, dopoty, dopóki oddzielny Wóyt ustanowiony niezostanie.

dd. Jeden od sta procent od summy w powyższy sposób za praetium fisci do licytacyi ustanowionych, zostaje wyliczony, i do summy tychże za podstawę do licytacyi wziąć się mających dodany, stanowi podstawę do praetium licytacyjnego za małe polowanie, które Kommissya Woiewódzka w myśl Reskryptu Kommissyi R. P. i Skarbu z d. 27 Listopada r. b. Nr. 2126 łącznie z dobrami wydzierżawia.

I. Dobra Rządowe w dzierżawę z dniem 1. Czerwca 1836. r. wypuszczające się, są następujące:

A W dniu 20. Stycznia 1836. r. na lata 1836

Wydzierżawia się:

1. Folwark Szezebra, wraz z propinacją i wsiami zarobnemi, w Ekonomii Wigry, w Obwodzie Augustowskim położony, czyniący dotychczasowey dzierżawy brutto Złp. 11399 gr. 20, a po potrąceniu składek i publicznych podatków czyniących Złp. 950 gr. 16,

czyni intraty netto Złp. 10449 gr. 4

a potrąciwszy dziesiąty od sta procent na budowę  
piąty od sta procent na nieprzewidziane wypadki  
cztery od sta procentów na utrzymanie Wójta

Złp. 1011 gr. 27.  
Złp. 522 gr. 13.  
Złp. 417 gr. 29.  

---

Razem Złp. 1985 gr. 9.

a dodawszy do tego jeden od sta za małe polowanie  
Summa od której się zacznie licytacya wynosi Złp. 8619 gr. 14.

2. Na lata 1836 folwark separatny Koniechar, z propinacya, wsiemi zarobnymi i odpadkami  
obecnie przyłączony się mającemu, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim sytuowany, czynią-  
cy dotychczas dzierżawy brutto  
Złp. 11910 gr. 15.  
Złp. 1130 gr. 27.

a potrącając dziesięć od sta na utrzymanie budowli  
pięć od sta na nieprzewidziane wypadki  
oraz cztery od sta na Wójta

czyni intraty netto Złp. 10809 gr. 18.  
Złp. 1680 gr. 27.  
Złp. 510 gr. 13.  
Złp. 432 gr. 11.

a dodawszy do tego od powyższey summy jeden od sta za małe polowanie  
Summa do licytacyi czyni Złp. 8843 gr. 14.

B. W dniu 21. Stycznia 1856 roku.

3. Na lata 1836 Ekonomia Boczkienikiele, w Obwodzie Maryampolskim położona, z folwarku  
naczelnego Boczkienikiele, separatnego Pogiermon, z propinacyi wiejskię i wsiow zarobnych, oraz  
odpadkow leśnych obecnie dołączających się, składająca się, czyniąca intraty brutto Złp. 10815 gr. 28.  
a po potrąceniu składek publicznych i podatków czyniących Złp. 1091 gr. 19.

potrąciwszy zaś dziesięć od sta na budowę  
pięć od sta na nieprzewidziane wypadki  
piąty od sta procent na utrzymanie Wójta

pozostaie netto Złp. 9721 gr. 9.  
Złp. 972 gr. 1.  
Złp. 486 gr. 1/2.  
Złp. 486 gr. 1/2.

a dodawszy do tego obliczony jeden od sta procent od summy powyższey, wynoszący  
pozostaie summa do licytacyi Złp. 7858 gr. 1.

4. Na lata 1836 Ekonomia Dobrowola, w Obwodzie Maryampolskim położona, składająca się  
z folwarku naczelnego Dobrowola, z folw: Lokajcie, Wilkta, Pożayście, Jarmoliszki, Kepiszki, Pe-  
lisze, Sapiężyszki, Tursona, z propinacyi wiejskię, zmyłow, rybołostwa, z wsiow zarobnych, i  
przyłączających się obecnie odpadkow leśnych, czyniąca dotąd intraty brutto Złp. 36907 gr. 18.  
a po potrąceniu składek i publicznych podatków wynoszących kwotę Złp. 3577 gr. 12.

potrąciwszy zaś dziesięć od sta na budowę  
pięć od sta na nieprzewidziane wypadki  
dito na utrzymanie Wójta

czyni intraty netto Złp. 33330 gr. 6.  
Złp. 3333.  
Złp. 1666 gr. 15.  
Złp. 1666 gr. 15.

od której obliczywszy jeden od sta procent, i do téż summy za małe polowa-  
wanie dodawszy summe  
Summa do licytacyi wzięć się mająca, czyni Złp. 20930 gr. 26.

5. Na lata 1836 odpadek czyli osada leśna Bogumitowo zwana, w Ekonomii Kidule, Obwo-  
dzie Maryampolskim sytuowana, dotąd czyniąca intraty brutto Złp. 320.  
a odtrącając dziesięć od sta na budowę Złp. 32.  
pięć od sta na nieprzewidziane wypadki Złp. 16.  
dito na utrzymanie Wójta Złp. 16.

Razem Złp. 64.  
pozostaia summa Złp. 256.  
Złp. 2 gr. 17.  
do której dodawszy jeden od sta procent od téż summy obliczony, czyniący  
będzie summa do licytacyi Złp. 258 gr. 17.

6. Na lata 1836 dzierżowa przewozu na rzecz Niemnie, w Ekonomii Kidule, Obwodzie Ma-  
ryampolskim, czyniącego dotąd roczny intraty brutto Złp. 240.  
od której potrącając pięć od sta na nieprzewidziane wypadki Złp. 12.  
pięć od sta na utrzymanie Wójta Złp. 12.

Razem Złp. 24.  
pozostaie summa do licytacyi Złp. 216.

C. W dniu 22. Stycznia 1856

7. Folwark separatny Rostkowszczyzna, w Ekonomii Królówekrzęsto, Obwodzie Kalwaryj-  
skim położony, na lata 1836 z propinacya wiejską, daninami i roboezną, dotąd czyniący intraty  
brutto Złp. 1413 gr. 2.  
od której strąciwszy składki i publiczne podatki w ilości Złp. 307 gr. 17.

czyni intraty netto Złp. 1105 gr. 15.  
a potrąciwszy od tego dziesięć od sta na budowę Złp. 110 gr. 1.  
pięć od sta na nieprzewidziane wypadki Złp. 55 gr. 1.  
cztery od sta na utrzymanie Wójta Złp. 41 gr. 1.

Razem Złp. 209 gr. 3.  
pozostaie summa Złp. 896 gr. 12.  
a dodawszy jeden od sta od powyższey summy obliczone za małe polowanie,  
czyniące Złp. 8 gr. 29.

Summa do licytacyi wynosi Złp. 905 gr. 14.  
8. Na lata 1836 grunta folwarku Skitury, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim po-  
łożone, dotąd czyniące intraty brutto Złp. 716 gr. 25.  
a potrąciwszy składki i podatki publiczne Złp. 115 gr. 29.

pozostaie czystey intraty Złp. 600 gr. 26.  
od której strąciwszy jeszcze dziesięć od sta na budowę Złp. 60 gr. 2.  
pięć od sta na nieprzewidziane wypadki Złp. 30 gr. 1.  
cztery od sta na utrzymanie Wójta Złp. 21 gr. 1.

Razem Złp. 114 gr. 4.  
pozostaie na intraty netto Złp. 486 gr. 22.  
a do tego dodawszy od powyższey summy jeden od sta procent za małe polowanie Złp. 4 gr. 24.  
Summa do licytacyi wzięta, wynosi Złp. 491 gr. 18.

II. Na lata 1836 dobra suprymowane:  
D. W dniu 22. Stycznia 1856

9. Folwark Wiśniewszczyzna, w Obwodzie kalwaryjskim położony, czyniący dotąd intraty  
brutto Złp. 450.  
od której potrącając dziesięć od sta na budowę Złp. 45.  
pięć od sta na nieprzewidziane wypadki Złp. 22 gr. 15.  
cztery od sta na utrzymanie Wójta Złp. 18.

Razem Złp. 85 gr. 15.  
pozostaie netto Złp. 365 gr. 15.

a potrąciwszy dziesiąty od sta procent na budowie piąty od sta procent na nieprzewidziane wypadki cztery od sta procentów na utrzymanie Wójta

Złp. 1011. gr. 27.
Złp. 522. gr. 13.
Złp. 417. gr. 29.
<hr/>
Razem Złp. 1985. gr. 9.

a dodawszy do tego ieden od sta za małe polowanie

pozostaie netto Złp. 8563. gr. 25.
Złp. 85. gr. 19.

Summa od której się zacznie licytacya wynosi Złp 8649 gr. 14.

2. Na lata 1836 folwark seperatny Koniechor, z propinacya, wsiemi zarobnymi i odpadkami obecnie przytaczając się mającemi, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskiem sytuowany, czyniący dotychczas dzierżawy brutto

Złp 11910 gr 15.
Złp. 1130. gr. 27.

a po potrąceniu składek publicznych i podatków, wynoszących

czyni intraty netto Złp. 10809. gr. 18.

a potrącając dziesięć od sta na utrzymanie budowli pięć od sta na nieprzewidziane wypadki oraz cztery od sta na Wójta

Złp 1080. gr. 27.
Złp. 510. gr. 13.
Złp. 432 gr 11.

Razem Złp. 2053. gr. 21.

a dodawszy do tego od powyższey summy ieden od sta za małe polowanie

pozostaie netto Złp. 8755 gr. 27.
Złp. 87. gr. 17.

Summa do licytacyi czyni Złp. 8843. gr. 14.

B. W dniu 21. Stycznia 1856 roku.

3. Na lata 1836 Ekonomia Boczkienikiele, w Obwodzie Maryampolskim położona, z folwarku naczelnego Boczkienikiele, seperatnego Pogiermon, z propinacyi wiejskiy i wsiow zarobnych, oraz odpadkow leśnych obecnie dołączających się, składająca się, czyniąca intraty brutto a po potrąceniu składek publicznych i podatków czyniących

Złp. 10815 gr. 28.
Złp. 1091. gr. 19.

pozostaie netto Złp. 9724. gr. 9.

potrąciwszy zaś dziesięć od sta na budowie pięć od sta na nieprzewidziane wypadki piąty od sta procent na utrzymanie Wójta

Złp. 972 gr. 1.
Złp. 486 gr. 1/2.
Złp. 486 gr. 1/2.

Razem Złp. 1914. gr. 2.

a dodawszy do tego obliczony ieden od sta procent od summy powyższey, wynoszący

Złp. 7780. gr. 7.
Złp. 77. gr. 24.

pozostaie summa do licytacyi Złp. 7858. gr. 1.

4. Na lata 1836 Ekonomia Dobrowola, w Obwodzie Maryampolskim położona, składająca się z folwarku naczelnego Dobrowola, z folw: Lokajcie, Wilkia, Pożayście, Jarinoliszki, Kępiszki, Pęlisze, Sapieżyszki, Tursona, z propinacyi wiejskiy, z młynów, rybołostwa, z wsiow zarobnych, i przytaczających się obecnie odpadkow leśnych, czyniąca dotąd intraty brutto a po potrąceniu składek i publicznych podatków wynoszących kwotę

Złp. 36907. gr. 18.
Złp. 3577. gr. 12.

czyni intraty netto Złp. 33330. gr. 6.

potrąciwszy zaś dziesięć od sta na budowie pięć od sta na nieprzewidziane wypadki dito na utrzymanie Wójta

Złp. 3333.
Złp 166 gr. 15.
Złp. 166. gr. 15.

Razem Złp. 6666.

od której obliczywszy ieden od sta procent, i do téjże summy za małe polowanie dodawszy summe

pozostaia summa Złp. 26664. gr. 6.
Złp. 266. gr. 24.

Summa do licytacyi wziąć się mająca, czyni Złp. 26930. gr. 26.

5. Na lata 1836 odpadek czyli osada leśna Bogumiłowo zwana, w Ekonomii Kidule, Obwodzie Maryampolskim sytuowana, dotąd czyniąca intraty brutto Złp. 320.

a odtrącając dziesięć od sta na budowie	Złp. 32.
pięć od sta na nieprzewidziane wypadki	Złp. 16.
dito na utrzymanie Wójta	Złp. 16.

Razem Złp. 64.

pozostaia summa Złp. 256.

do której dodawszy ieden od sta procent od téjże summy obliczony, czyniący będzie summa do licytacyi Złp 258. gr. 17.

6. Na lata 1836 dzierżowa przewozu na rzece Niemnie, w Ekonomii Kidule, Obwodzie Maryampolskim, czyniącego dotąd roczny intraty brutto Złp. 240.

od której potrącając pięć od sta na nieprzewidziane wypadki	Złp. 12.
pięć od sta na utrzymanie Wójta	Złp. 12.

Razem Złp. 24.

pozostaie summa do licytacyi Złp. 216.

C. W dniu 22. Stycznia 1856

7. Folwark seperatny Rostkowszczyzna, w Ekonomii Królówcekrześć, Obwodzie Kalwaryjskim położony, na lata 1836 z propinacya wiejską, daninami i robocizną, dotąd czyniąca intraty brutto Złp. 1113 gr. 2.

od której strąciwszy składki i publiczne podatki w ilości	Złp. 397. gr. 17.
---	-------------------

czyni intraty netto Złp. 1105. gr. 15.

a potrąciwszy od tego dziesięć od sta na budowie	Złp. 110 gr. 1.
pięć od sta na nieprzewidziane wypadki	Złp. 55. gr. 1.
cztery od sta na utrzymanie Wójta	Złp. 41. gr. 1.

Razem Złp. 209. gr. 3.

pozostaie summa Złp. 896. gr. 12.

a dodawszy ieden od sta od powyższey summy obliczone za małe polowanie, czyniące Złp. 8 gr. 29.

Summa do licytacyi wynosi Złp. 905. gr. 14.

8. Na lata 1836 grunta folwarku Skitury, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim położone, dotąd czyniące intraty brutto Złp. 716. gr. 25.

a potrąciwszy składki i podatki publiczne	Złp. 115 gr. 29.
---	------------------

pozostaie czysty intraty Złp. 600. gr. 26.

od której strąciwszy jeszcze dziesięć od sta na budowie	Złp. 60. gr. 2.
pięć od sta na nieprzewidziane wypadki	Złp. 30 gr. 1.
cztery od sta na utrzymanie Wójta	Złp. 24 gr. 1.

Razem Złp. 114. gr. 4.

pozostaie na intraty netto Złp. 486. gr. 22.

a do tego dodawszy od powyższey summy ieden od sta procent za małe polowanie Złp. 4. gr. 26.

Summa do licytacyi wzięta, wynosi Złp. 491. gr. 18.

II. Na lata 1836 dobra suprymowane:

D. W dniu 22. Stycznia 1856.

9. Folwark Wiśniewszczyzna, w Obwodzie kalwaryjskim położony, czyniący dotąd intraty brutto Złp. 450.

od której potrącając dziesięć od sta na budowie	Złp. 45.
pięć od sta na nieprzewidziane wypadki	Złp. 22. gr. 15.
cztery od sta na utrzymanie Wójta	Złp. 18.

Razem Złp. 85. gr. 15.

pozostaie netto Złp. 365. gr. 15.



• Dodawszy do tego jeden od sta procent od summy powyższéy obliczony, za małe polowanie wilości

Złp. 3 gr. 19.

III. Na lata 1836 dobra prywatne, za długi na rzecz Skarbu zajęte, i dotąd dzierżawione:

10. Dobra Motule w Obwodzie Augustowskim położone, składające się z folwarków Motule, Mała Przerost, z gruntami Mursztynowizna, Przystajne, Mała Przerost, Axamitowizna, z propinacjami wiejskiemi, dochodu z młyna i rybołówstwa, łąk i wsiów sarobnych, dotąd czyniące intraty brutto złotych polskich

a potrącając od tego składki i publiczne podatki czyniące

pozostaje summa netto

od której potrąciwszy dziesięć od sta na budowlę

pięć od sta na nieprzewidziane wypadki

14,937 gr. 14.

Złp. 2,450 gr. 8.

Złp. 12,457 gr. 6.

Złp. 1,245 gr. 2.

Złp. 622 gr. 16.

razem Złp. 1,867 gr. 18.

Złp. 10,589 gr. 18.

Złp. 105 gr. 27.

Złp. 10,695 gr. 15.

pozostaje czystéy intraty

od której potrącając jeden od sta za małe polowanie w kwocie

Summa do licytacji wynosi

Każdy pragnący mieć dzierżawienie powyż wymienionych dóbr, w miejscu i terminie wyznaczonym stawie się z ochotą, zaopatrzywszy się:

aaa. w Vadium jednéy czwartéy części summie dzierżawnéy od której licytacja żądanych dóbr

niezynać będzie, wyrównywające — oraz

bbb. Dowody kwalifikacyjne, postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego w d. 21. Stycznia 1818. r. zapadłym, do dzierżaw dóbr Rządowych przepisane, mianowicie usprawiedliwiające świadectwem przez właściwego Kommissarza Obwodu, w którym pretendent jest zamieszkały wydaném:

1. Że posiada kapitał wyrównywający dwuletni dzierżawie brutto bez dalszych potrąceń użyć do zaprowadzenia gospodarstwa.

2. Że posiada inwentarze i sprzęty gospodarskie odpowiednie dzierżawie do której konkurować będzie, lub kapitał na ich zakupienie.

3. Że niegraniezy z dobrami, o dzierżawę których ubiegać się życzy.

4. Że posiada znajomość gospodarstwa rolniczego, i że jest szanym z dobrego i łagodnego obchodzenia się z włościanami.

5. A jeżeli pretendent jest już dzierżawcą dóbr Rządowych, czyli niebyło przeciwko niemu usprawiedliwionych skarg włościan

6. Uwiadamia się oraz interessantów, iż dowody kwalifikacyjne przez Kommissarzy Obwodowych dla pretendentów wydane, w myśl ogólnych zasad za wszelką akuratność przez Kommissary Wojewódzką sprawdzane będą tak z aktami Kommissyi Wojewódzkiéy, jakoteż z doniesieniami Assessorów Okręgowych, nie tylko co do zamożności, rządneho prowadzenia gospodarstwa, regularnego opłacania ratt, wypełniania warunków kontraktowych i utrzymania dóbr w dobrym stanie, ale, nadto pod względem dobrego obchodzenia się z włościanami; z kąd wyptywa, iż jeżeli dotychczasowi dzierżawcy chcą się ubiegać o expirujące, a przez siebie trzymane dobra, winni się wczasie o dowody podobne kwalifikacyjne postarać, tak, iżby żadna przeszkoda w przystępowaniu przez nich do licytacji nie miała mieć miejsca.

7. A że oprócz konkurentów którzy jeszcze niebyli dzierżawcami dóbr Rządowych, i tych którzy obecnie są dzierżawcami, mogą się ubiegać i tacy, którzy już wyszli z posesyi, więc ci oprócz powższych kategorii powinni usprawiedliwić, że poprzednie wyjście z dzierżawy nie z ich winy, lecz tylko z własnéy nastąpiło woli, lub z niemożności utrzymania się drogą licytacji, wykłó.

W końcu Kommissya Wojewódzka oświadcza, że wszelkie inne warunki dzierżawne w każdym dniu w czasie godzin przepisami Rządowemi do pracy wskazanych, w Sekcyi Dóbr przy Kommissyi Województwa Augustowskiego interessantom na ich żądanie w celu poinformowania ich będą mogły być okazane.

Suwałki, dnia 10. (22) Grudnia 1835. roku.

Zastępca Prezesa MACKIEWICZ, K. S.

Nr. 9717. 6102.

Sekretarz Jlny Kołodziński

DODATEK

# DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 1.

Suwałki, dnia 21 Grudnia 1835. (2. Stycznia) 1836. r.

## WYDZIAŁ SKARBOWY.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 26. Września (8. Października) b. r. Nr. 4444 zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 31. Stycznia (12. Lutego) 1836 odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy głośna licytacja na reparację zabudowań solnych Wisztynie. Każdy więc mający chęć podjęcia się téy entrepryzy, w dniu tym w sali posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiéy o godzinie 10. z rana znajdować się powinien. Warunki licytacji są następujące:

1. Praetium fisci od którego in minus licytacja zaczynać się będzie, wynosi złp. 3,796. gr. 7. wyraźnie złotych polskich trzy tysiące siedmset dziewiędziesiąt sześć, groszy siedm przez Kommissyą Rządową Skarbu na zasadzie anszlagu ustanowioną.

2. Termin ostatecznego wykonania roboty, tak iżby przez Budowniczego odebraną byź mogła, oznacza się na dzień 12. Czerwca 1836. r.

3. Opłata iaka kontraktem obięta będzie, dopiero po ukończeniu roboty przez Budowniczego przyjeździe i Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu zaassygnowaniu ufatwiona zostanie.

4. Każdy przystępujący do licytacji, vadium na pewność dotrzymania oferty w summie złp. 652. w gotowiznie lub w listach zastawnych złożyć obowiązany. Ansłag, pomimo że przy licytacji komunikowany będzie, w każdym razie wszelako w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy w Wydziale Skarbowym chęć mającemu do przyrzeczenia wzbronionym niezostanie.

5. Entreprenier jest obowiązany doskonałych majstrów i materyałów w dobrym gatunku użyć, aby budowla co do znaczniejszych szczegółów przynajmniej do lat pięciu bez żadnéy reparacyi wytrzymać mogła. Gdyby Budowniczy z tych materyałów lub niedokładności roboty w czasie odbioru zbrakował, entreprenier szczegóły zbrakowane swoim kosztem wypoprawić obowiązany będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po Miasłach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, że to dopełnili rapporta Kommissyi Woiewódzkiéy przynajmniej na dni 10. przed terminem licytacyjnym pod odpowiedzialnością za uchybienie złożą.

Suwałki, dnia 14 Grudnia 1835. roku. Nr. 8,773. 5,476.

Zastępca Prezesa MACKIEWICZ, K. S. Sekretarz Jlny Kołodziński.

## WYDZIAŁ SKARBOWY.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Dowodowana odczwą Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego z dnia 18. (30) Września r. b. Nr. 4444 tu załącznic komunikująca się:

#### Kommissya Woiewództwa Lubelskiego.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 3. (15) Lipca r. b. Nr. 4444 polecającego, iżby z powodu zawartéy tranzakcyi w dniu 5. Czerwca 1829. r. przez Henryka Dembińskiego z Franciszkiem Olszewskim, współsukcessorów po Leonie i Ludwice Hrabiach Mozyńskich, mocą której na satysfakcyą przypadający mu schedy Franciszek Olszewski w stosunku posiadanego przez siebie majątku 4/5 części za należną od siebie sumnę złp. 311,513 gr. 22. przyznał i na zaspokojenie takowéy temuż Dembińskiemu odstąpił niektóre swych praw; między zaś innemi zezwolił na odebranie z Towarzystwa Kredytowego dwóch summ złp. 88,000 i złp. 46,000. z dóbr Boyiska i Grabowka przyznanych, i do depozytu złożonych, które to summy wedle wykazów hipotecznych dobr powyższych, Henryk Dembiński przez pełnomocnika swego Jakóba Zagorowskiego r. 1819. przedmiot, któren to Zagorowski do usprawiedliwienia się z obrotu powyższych dwóch summ kwotę złp. 74,000 w listach zastawnych wynoszących, pociągnięty byź winien, gdyż byź może, że takowa na należność Libiszewskiemu i Maryannie Dembińskiéy lub jéy spadkobiercom wypłaconą została. Kommissya Woiewódzka niewiedząc o terażniejszym pobycie Jakóba Zagorowskiego, byłego pełnomocnika Henryka Dembińskiego, ma zaszczyt wezwać Kommissyą Woiewódzką, iżby śledztwo onego zarządziła, a po wysłedzeniu, aby do usprawiedliwienia z obrotu powyżéy nadmienionéy summy pocią-



wapno, około kościoła parafialnego w Grabowie, przez opieczetowane deklaracje postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 7<sup>go</sup> Maja 1833. przepisane.

Główniejsze warunki téj licytacji są następujące: Stawienie parkanu umocnione będzie fundamentem z kamieni polnych na wapno w rozległości 352 łokci kubicznych; długość parkanu w około kamienia wynosić będzie łokci kubicznych 527. Cementarz opatrzony będzie w bramy anszlagiem objęte; wierzech parkanu ułożony będzie na płask ceglą na wapno. Za wykonanie téj roboty anszlagiem obliczoną została summa złtp. 3731. gr. 23. z których złtp. 975. gr. 7. odejdzie na pomoc ręczną, jeśli parafianie zdeklarują się w naturze odbydź. — Przystępujący do licytacji, winien w pierw wadium w ilości złtp. 373. w Kассie Obwodu Augustowskiego złożyć, i kwittéy do deklaracji dołączyć. Po rozpieczętowaniu deklaracji, nawięcý od summy anszlagowéy odstępującemu entrepriży powierzona zostanie, a nieutrzymującym się przy niéy, wadium natychmiast zwrócone będzie. Zydzi do licytacji przypuszczeni niebędą. Wystawienie parkanu uskutecznić się ma w ciągu 6. miesięcy od daty doręczenia mu kontraktu. O dalszych warunkach w Biórze Obwodowém każdego momentu dośiedzić się można. Wzór do deklaracji poniżéy się zamieszcza.

#### DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z d. 7<sup>go</sup> Grudnia b. r. Nr. 17,592. podaję niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się podjąć roboty oparkania cementarza w około kościoła w Grabowie za sumę złtp. NN. wyraźnie NN. podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy Obwodu Augustowskiego na złożone w niéy wadium złotych 373. wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się o odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w NN. Pisałem w N. dnia N. roku N.

Augustów, dnia 7<sup>go</sup> Grudnia 1835. roku.

Nr. 17,592.

*Sakowski.*

#### OBWIESZCZENIE.

*Burmistrz Miasta Rządowego Rayroda.*

Z powodu, że licytacja na wydzierżawienie dochodu z propinacyi M. Rayroda, w poprzednio ogłoszonych dwóch terminach, jak również i na wydzierżawienie dochodu z kamiennego bezskutecznie spełzła; stosownie więc do Reskryptu Wielmożnego Kommissarza Obwodu Augustowskiego daty 22. Listopada (4. Grudnia) r. b. Nr. 17,089 wydanego, zawiadamiam niniejszém szanowną publiczność po raz trzeci, iż wzmiankowane dochody wypuszczone będą w dzierżawę trzechletnią w następných dniach czyli terminach, iako to:

1. Dochód z propinacyi wydzierżawiony będzie w dniu 23. Grudnia r. b. w Biórze Wielmożnego Kommissarza Obwodu Augustowskiego, zaczynając od summy dotychczasowéy dzierżawy Złp. 3,013. rocznie czyniącý.

2. Dochód z kamiennego wydzierżawiony będzie w dniu 15. Grudnia r. b. w Urzędzie Muncypalnym miasta Rayroda, poczynając od summy dobrowolnie postąpionéy, sążni półkubicznych po 108. stop zawierających 6 $\frac{1}{2}$ . Każdy więc mający chęć wziąć rzeczony dochody w dzierżawę, zechce stanąć w wyż oznaczonych terminach i miejscach. O warunkach licytacyjnych w każdym razie w oznaczonych miejscach powziąć będzie można wiadomość.

w Rayrodzie, dnia 28. Listopada (10. Grudnia) 1835. r.

Nr. 2,355.

*Lewkowicz.*

#### *Urząd Skarbowy Sereje.*

W następstwie obwieszczenia swego daty 12. (21) Czerwca r. b. w Dzienniku Powszechnym Nr. 201. i Woiewódzkim Nr. 27. zamieszczonego, zawiadamiając niniejszém niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela obiektu soli beczek 5. czyli funtów 616. pod dniem 18. Czerwca r. b. nad granicą rzeki Niemen między wsią Bugiedy przez Frackiewicza Strażnika zabranéy, iż taż sól wyrokiem Kommissyi Woiewódzkiéy na dniu 19. (31) Października r. b. zapadłym, na konfiskatę skazaną została; ostrzega Urząd właściciela skonfiskowanéy soli, iż jeżeli w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszéy, od wyroku powyższego rekursu, który do Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu ma być wystosowany, do tutejszego Urzędu niezłoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do exekucyi doprowadzonym zostanie.

Sereje, dnia 3. (15) Grudnia 1835. roku.

Nr. 621.

*Kontroller Passauer.*